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Evolution des secteurs de recrutement des collèges publics girondins 

Rentrée 2025
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RENTRÉE 2025

 Zone de Montussan Zone de Bordeaux - Nord

 Zone de Bègles et 
Bordeaux- Belcier

 Zone de Mérignac
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Janvier – Sept 2024

Diagnostic et Partage
avec les conseillers départementaux, 
les élus locaux et les partenaires 
(Education Nationale, Bordeaux-
Métropole, …)

Sept. – Nov. 2024

Réunions 
d’information
(communautés éducatives, 
parents d’élèves, élus …)

Fév. 2025

Délibération 
CD 33

Mars - juin 2025

Affectation 
des élèves par l’EN

Outil en ligne de recherche à l’adresse du collège de secteur
https://moncollege.gironde.fr

LA DÉMARCHE D’ÉLABORATION DE LA SECTORISATION

Rentrée 
sept.2025

Nov. 2024

CDEN
Avis



Zone de Montussan
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LA FUTURE SECTORISATION : ZONE DE MONTUSSAN

Rentrée 2025

 Ouverture du collège de Montussan et rattachement des 
communes de  :
- Montussan
- Saint-Sulpice-et-Cameyrac
- Beychac-et-Caillau
- Salleboeuf
- Pompignac

 Rattachement du sud d’Ambarès-et-Lagrave au collège de 
Sainte-Eulalie

 Rattachement de la commune de Saint-Loubès vers le 
collège de Saint-Loubès
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Sainte-Eulalie
(Capacité : 600)

6

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

R24 R25 R26 R27 R28

MONTUSSAN
(Capacité : 800)

EFFECTIFS DES COLLÈGES
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SAINT-LOUBES
(Capacité : 900)
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BASSENS
(Capacité : 550)
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FLOIRAC - G.RAYET
(Capacité : 650)

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

R24 R25 R26 R27 R28

CENON - J.ZAY
(Capacité : 800)
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ARVEYRES
(Capacité : 700)

 1 nouveau collège : Montussan
 6 collèges impactés



Zone de Bordeaux-Nord
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LA FUTURE SECTORISATION : ZONE DE BORDEAUX-NORD

Rentrée 2025

 Rattachement du sud de 
Bacalan au collège 
Edouard Vaillant
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EFFECTIFS DES COLLÈGES
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Collège Blanqui / REP +
(Capacité d’accueil : 450)
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Collège Edouard Vaillant / REP
(capacité d’accueil : 800)

Sans modification de la carte scolaire
Avec modification de la carte scolaire en 2025



Zone de Bègles-Belcier
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LA FUTURE SECTORISATION : ZONE DE BÈGLES – BORDEAUX-BELCIER

Rentrée 2025

 Transfert du secteur compris entre les
boulevards, la Garonne, l’avenue A.Capelle à
l’ouest et, la rue du Prêche et l’allée Boyer au
sud, vers le collège Belcier

 Transfert du secteur compris entre les rues du
Prêche, C.Camelle et J.Guesde vers le collège
Pablo Neruda

 Transfert du quartier politique de la ville
Maurice Thorez – Goélands, entre les rues de
la commune de Paris, C.Lamoureux, le chemin
Barbedegat et les voies ferrées, vers le collège
Marcellin Berthelot
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EFFECTIFS DES COLLÈGES
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COLLEGE BERTHELOT
Capacité théorique d'accueil 550

59 SEGPA
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COLLEGE NERUDA
Capacité théorique d'accueil 600
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COLLEGE BELCIER
Capacité théorique d'accueil 700

Sans modification de la carte scolaire
Avec modification de la carte scolaire en 2025



Zone de Mérignac
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LA FUTURE SECTORISATION : ZONE DE MÉRIGNAC

Rentrée 2025

 Transfert du secteur de 
Mérignac « Soleil-Marne »,  
compris entre les rues 
H.Vigneau, Dr Schweitzer, 
et Pierre Mendes France

 Vers le collège Gisèle 
Halimi 

Av de la Marne
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EFFECTIFS DES COLLÈGES
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LES EYQUEMS
(Capacité d’accueil : 850)
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GISÈLE HALIMI
(Capacité d’accueil : 700)

Sans modification de la carte scolaire
Avec modification de la carte scolaire en 2025


